
ZARZĄDZENIE Nr 16 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

w sprawie tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych stanowiących 

uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej województwa lubuskiego w razie 

wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 4 i art. 20 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  

(Dz. U. z 2012 r., poz. 461, z późn. zm.1), w związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia  

Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu 

przygotowania oraz wykorzystywania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne  

państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2012 r., poz. 741)  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W celu zapewnienia świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, rannym  

i chorym oraz umożliwienia szybkiego zwolnienia łóżek, w ramach zwiększenia bazy 

szpitalnej tworzy się na terenie województwa lubuskiego zastępcze miejsca 

szpitalne. 

 

§ 2. Właściwe w sprawach przygotowania, organizacji i zapewnienia 

funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych są organy jednostek samorządu 

terytorialnego szczebla gminnego, właściwe ze względu na lokalizację tworzonych 

zastępczych miejsc szpitalnych. 

 

§ 3. Liczbę i lokalizację zastępczych miejsc szpitalnych województwa 

lubuskiego określa załącznik Nr 1 do zarządzenia.  

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 461, 1101 



§ 4. Odpowiedzialnym za właściwe rozmieszczenie i zabezpieczenie potrzeb 

ludności w zakresie opieki medycznej w zespołach zastępczych miejsc szpitalnych  

na obszarze powiatu  jest właściwy miejscowo starosta. 

 

§ 5. Dokumentację organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych sporządza się z uwzględnieniem instrukcji dotyczącej planowania, 

organizacji i funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych stanowiącej załącznik  

Nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 113 Wojewody Lubuskiego Szefa Obrony 

Cywilnej Województwa z dnia 5 maja 2010 r. w sprawie tworzenia zastępczych 

miejsc szpitalnych stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej województwa 

lubuskiego w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

WOJEWODA LUBUSKI 

Marcin Jabłoński 


